INDICAÇÃO Nº________/2025

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que

realize a criação e manutenção, no Horto Municipal, de um banco de sementes e mudas

de verduras, hortaliças, leguminosas e outros alimentos que são plantados em nossa

cidade, gerando assim um estoque/reserva para nossos produtores, podendo ser usado

como apoio ou para casos emergenciais como ocorrências de pragas ou catástrofes

naturais.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2025.

Vereador-autor

		2025-02-17T12:22:26-0300
	ALAN MANSUR PEREIRA:10794036716